



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 декабря 2015 г. № 533-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Архангельской области в связи с изменением структуры исполнительных органов государственной власти Архангельской области

В соответствии с пунктом «е» статьи 31.2 Устава Архангельской области, пунктом 8 статьи 19 и пунктом 3 статьи 30 областного закона от 20 мая 2009 года № 19-3-ОЗ «О Правительстве Архангельской области и иных исполнительных органах государственной власти Архангельской области», указом Губернатора Архангельской области от 19 октября 2009 года № 32-у «Об утверждении структуры исполнительных органов государственной власти Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные постановления Правительства Архангельской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 15 декабря 2015 г. № 533-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановления Правительства
Архангельской области**

1. В постановлении администрации Архангельской области от 19 апреля 2007 года № 81-па «Об утверждении Положения об инспекции государственного строительного надзора Архангельской области»:

1) в преамбуле цифру «7» заменить цифрой «8»;

2) в Положении об инспекции государственного строительного надзора Архангельской области, утвержденном указанным постановлением:

а) пункт 10 дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«Инспекция в случаях, предусмотренных федеральными законами и (или) областными законами, государственными программами Архангельской области, ведомственными целевыми программами Архангельской области и иными программами Архангельской области, издает постановления.»;

б) в пункте 12:

в абзаце первом слова «по представлению заместителя Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию» исключить;

в абзаце втором слова «заместителю Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию» заменить словами «первому заместителю Губернатора Архангельской области – председателю Правительства Архангельской области»;

в) в пункте 13:

абзац пятый подпункта 7 исключить;

в подпункте 9 слова «заместителю Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию» заменить словами «первому заместителю Губернатора Архангельской области – председателю Правительства Архангельской области».

2. В постановлении администрации Архангельской области от 07 июня 2007 года № 110-па «Об утверждении Положения о государственной жилищной инспекции Архангельской области»:

1) в преамбуле цифру «7» заменить цифрой «8»;

2) в Положении о государственной жилищной инспекции Архангельской области, утвержденном указанным постановлением:

а) подпункт 1 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«1) внесение Губернатору Архангельской области и в Правительство Архангельской области проектов областных законов, других правовых актов и иных документов по вопросам, отнесенным к сфере ведения инспекции

и требующим решения Губернатора Архангельской области или Правительства Архангельской области;»;

б) пункт 10 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Инспекция в случаях, предусмотренных федеральными законами и (или) областными законами, государственными программами Архангельской области, ведомственными целевыми программами Архангельской области и иными программами Архангельской области, издает постановления.»;

в) в пункте 12:

в абзаце первом слова «по представлению заместителя Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию» исключить;

в абзаце втором слова «, заместителю Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию и министру топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области» заменить словами «и первому заместителю Губернатора Архангельской области – председателю Правительства Архангельской области»;

г) в пункте 13:

подпункт 6 исключить;

подпункт 7 дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«предложения о предельной численности государственных гражданских служащих и работников инспекции, в том числе ее территориальных органов;»;

в подпункте 8 слова «министру топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области для внесения» исключить;

в подпункте 9 слова «министру топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области» заменить словами «первому заместителю Губернатора Архангельской области – председателю Правительства Архангельской области»;

в подпункте 14 слова «представляет министру топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области для внесения» заменить словом «вносит».

3. В постановлении Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года № 197-пп «Об утверждении Положения об агентстве государственной противопожарной службы и гражданской защиты Архангельской области»:

1) в преамбуле цифру «7» заменить цифрой «8»;

2) в Положении об агентстве государственной противопожарной службы и гражданской защиты Архангельской области, утвержденном указанным постановлением:

а) пункт 9 исключить;

б) в абзаце первом пункта 10 слова «, 8.1 и 9» заменить словами «и 8.1»;

в) пункт 11 дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«Агентство в случаях, предусмотренных федеральными законами и (или) областными законами, государственными программами Архангельской области, ведомственными целевыми программами Архангельской области и иными программами Архангельской области, издает постановления.»;

г) в пункте 13:

в абзаце первом слова «по представлению заместителя Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию» исключить;

в абзаце втором слова «заместителю Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию» заменить словами «первому заместителю Губернатора Архангельской области – председателю Правительства Архангельской области»;

д) в пункте 14:

абзац третий подпункта 6 исключить;

в подпункте 8 слова «заместителю Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию» заменить словами «первому заместителю Губернатора Архангельской области – председателю Правительства Архангельской области».

4. В постановлении Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года № 203-пп «Об утверждении Положения об инспекции по ветеринарному надзору Архангельской области»:

1) в преамбуле цифру «7» заменить цифрой «8»;

2) в Положении об инспекции по ветеринарному надзору Архангельской области, утвержденном указанным постановлением:

а) абзац третий пункта 10 изложить в следующей редакции:

«Инспекция в случаях, предусмотренных федеральными законами и (или) областными законами, государственными программами Архангельской области, ведомственными целевыми программами Архангельской области и иными программами Архангельской области, издает постановления.»;

б) в пункте 12:

в абзаце первом слова «по представлению заместителя Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию» исключить;

в абзаце втором слова «заместителю Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию» заменить словами «первому заместителю Губернатора Архангельской области – председателю Правительства Архангельской области, заместителю председателя Правительства Архангельской области в соответствии со структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области»;

в) абзац третий подпункта 6 пункта 13 исключить.

5. В постановлении Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года № 207-пп «Об утверждении Положения об агентстве записи актов гражданского состояния Архангельской области»:

1) в преамбуле цифру «7» заменить цифрой «8»;

2) в Положении об агентстве записи актов гражданского состояния Архангельской области, утвержденном указанным постановлением:

а) пункт 12 дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«Агентство в случаях, предусмотренных федеральными законами и (или) областными законами, государственными программами Архангельской области, ведомственными целевыми программами Архангельской области и иными программами Архангельской области, издает постановления.»;

б) в пункте 14:

в абзаце первом слова «, и по представлению заместителя Губернатора Архангельской области по социальным вопросам» исключить;

в абзаце втором слова «заместителю Губернатора Архангельской области по социальным вопросам» заменить словами «первому заместителю Губернатора Архангельской области – председателю Правительства Архангельской области и заместителю председателя Правительства Архангельской области в соответствии со структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области»;

в) в пункте 15:

абзац пятый подпункта 6 исключить;

в подпункте 8 слова «заместителю Губернатора Архангельской области по социальным вопросам» заменить словами «заместителю председателя Правительства Архангельской области в соответствии со структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области».

6. В Положении о министерстве экономического развития Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года № 212-пп:

1) пункт 9 исключить;

2) в абзаце первом пункта 10 слова «, 8.1 и 9» заменить словами «и 8.1».

7. В постановлении Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года № 214-пп «Об утверждении Положения об агентстве по тарифам и ценам Архангельской области»:

1) в преамбуле цифру «7» заменить цифрой «8»;

2) в Положении об агентстве по тарифам и ценам Архангельской области, утвержденном указанным постановлением:

а) абзац третий пункта 11 изложить в следующей редакции:

«Агентство в случаях, предусмотренных федеральными законами и (или) областными законами, государственными программами Архангельской области, ведомственными целевыми программами Архангельской области и иными программами Архангельской области, издает постановления.»;

б) в пункте 13:

в абзаце первом слова «и по представлению заместителя Губернатора Архангельской области по экономике и финансам» исключить;

в абзаце втором слова «и заместителю Губернатора Архангельской области по экономике и финансам» заменить словами «, первому заместителю Губернатора Архангельской области – председателю Правительства Архангельской области и заместителю председателя Правительства Архангельской области в соответствии со структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области»;

в) в пункте 14:

абзац третий подпункта 6 исключить;

в подпункте 8 слова «заместителю Губернатора Архангельской области по экономике и финансам» заменить словами «заместителю председателя Правительства Архангельской области в соответствии со структурой

исполнительных органов государственной власти Архангельской области».

8. В постановлении Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года № 215-пп «Об утверждении Положения о контрактном агентстве Архангельской области»:

1) в преамбуле цифру «7» заменить цифрой «8»;

2) в Положении о контрактном агентстве Архангельской области, утвержденном указанным постановлением:

а) абзац третий пункта 10 изложить в следующей редакции:

«Агентство в случаях, предусмотренных федеральными законами и (или) областными законами, государственными программами Архангельской области, ведомственными целевыми программами Архангельской области и иными программами Архангельской области, издает постановления.»;

б) в пункте 12:

в абзаце первом слова «по согласованию с уполномоченным федеральным органом исполнительной власти и по представлению заместителя Губернатора Архангельской области по экономике и финансам» исключить;

в абзаце втором слова «заместителю Губернатора Архангельской области по экономике и финансам» заменить словами «первому заместителю Губернатора Архангельской области – председателю Правительства Архангельской области»;

в) в пункте 13:

абзац третий подпункта 6 исключить;

в подпункте 8 слова «заместителю Губернатора Архангельской области по экономике и финансам» заменить словами «первому заместителю Губернатора Архангельской области – председателю Правительства Архангельской области».

9. В постановлении Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года № 216-пп «Об утверждении Положения о контрольно-ревизионной инспекции Архангельской области»:

1) в преамбуле цифру «7» заменить цифрой «8»;

2) в Положении о контрольно-ревизионной инспекции Архангельской области, утвержденном указанным постановлением:

а) абзац второй подпункта 10 пункта 9 исключить;

б) пункт 10 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Инспекция в случаях, предусмотренных федеральными законами и (или) областными законами, государственными программами Архангельской области, ведомственными целевыми программами Архангельской области и иными программами Архангельской области, издает постановления.»;

в) абзац четвертый подпункта 6 пункта 13 исключить.

10. В постановлении Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года № 217-пп «Об утверждении Положения о министерстве финансов Архангельской области»:

1) в преамбуле цифру «7» заменить цифрой «8»;

2) в Положении о министерстве финансов Архангельской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 8:

в подпункте 18 слова «и Ненецкого автономного округа» исключить;

в подпункте 43 слова «и Ненецкого автономного округа» исключить;

б) в подпункте 16 пункта 8.1 слова «и Ненецкого автономного округа» исключить;

в) пункт 9 исключить;

г) в абзаце первом пункта 10 слова «, 8.1 и 9» заменить словами «и 8.1»;

д) в пункте 11:

в абзаце втором слова «вправе издавать» заменить словом «издает»;

дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«Министерство в случаях, предусмотренных федеральными законами и (или) областными законами, государственными программами Архангельской области, ведомственными целевыми программами Архангельской области и иными программами Архангельской области, издает постановления.»;

е) в пункте 13:

в абзаце первом слова «и по представлению заместителя Губернатора Архангельской области по экономике и финансам» исключить;

в абзаце втором слова «заместителю Губернатора Архангельской области по экономике и финансам» заменить словами «первому заместителю Губернатора Архангельской области – председателю Правительства Архангельской области»;

ж) в пункте 14:

абзац пятый подпункта 6 исключить;

в подпункте 8 слова «заместителю Губернатора Архангельской области по экономике и финансам» заменить словами «первому заместителю Губернатора Архангельской области – председателю Правительства Архангельской области».

11. В Положении об агентстве по печати и средствам массовой информации Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года № 224-пп:

1) в подпункте 7 пункта 8 слова «и заместителям Губернатора Архангельской области» заменить словами «, первому заместителю Губернатора Архангельской области – председателю Правительства Архангельской области, заместителям Губернатора Архангельской области и заместителям председателя Правительства Архангельской области»;

2) абзац третий пункта 10 изложить в следующей редакции:

«Агентство в случаях, предусмотренных федеральными законами и (или) областными законами, государственными программами Архангельской области, ведомственными целевыми программами Архангельской области и иными программами Архангельской области, издает постановления.»;

3) абзац третий подпункта 6 пункта 13 исключить.

12. В постановлении Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года № 226-пп «Об утверждении Положения об агентстве по

организационному обеспечению деятельности мировых судей Архангельской области»:

1) в преамбуле цифру «7» заменить цифрой «8»;

2) в Положении об агентстве по организационному обеспечению деятельности мировых судей Архангельской области, утвержденном указанным постановлением:

а) абзац третий пункта 11 изложить в следующей редакции:

«Агентство в случаях, предусмотренных федеральными законами и (или) областными законами, государственными программами Архангельской области, ведомственными целевыми программами Архангельской области и иными программами Архангельской области, издает постановления.»;

б) в пункте 13:

в абзаце первом слова «по представлению заместителя Губернатора Архангельской области по внутренней политике, курирующего деятельность агентства в соответствии со структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области, утвержденной указом Губернатора Архангельской области (далее – заместитель Губернатора Архангельской области)» исключить;

в абзаце втором слова «заместителю Губернатора Архангельской области по внутренней политике» заменить словами «заместителю Губернатора Архангельской области по внутренней политике – руководителю администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области (далее – заместитель Губернатора Архангельской области по внутренней политике)»;

в) абзац третий подпункта 6 пункта 14 исключить.

13. В постановлении Правительства Архангельской области от 05 апреля 2011 года № 99-пп «Об утверждении Положения о министерстве имущественных отношений Архангельской области»:

1) в преамбуле цифру «7» заменить цифрой «8»;

2) в Положении о министерстве имущественных отношений Архангельской области, утвержденном указанным постановлением:

а) абзац третий пункта 11 изложить в следующей редакции:

«Министерство в случаях, предусмотренных федеральными законами и (или) областными законами, государственными программами Архангельской области, ведомственными целевыми программами Архангельской области и иными программами Архангельской области, издает постановления.»;

б) в пункте 13:

в абзаце первом слова «по представлению заместителя Губернатора Архангельской области по экономике и финансам» исключить;

в абзаце втором слова «и заместителю Губернатора Архангельской области по экономике и финансам» заменить словами «, первому заместителю Губернатора Архангельской области – председателю Правительства Архангельской области и заместителю председателя Правительства Архангельской области в соответствии со структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области»;

в) в пункте 14:

абзац пятый подпункта 6 исключить;

в подпункте 8 слова «заместителю Губернатора Архангельской области по экономике и финансам» заменить словами «заместителю председателя Правительства Архангельской области в соответствии со структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области».

14. В пункте 17 Положения о министерстве труда, занятости и социального развития Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 27 марта 2012 года № 117-пп:

1) в подпункте 6:

абзац четвертый исключить;

в абзаце пятом слова «, в том числе его территориальных органов» исключить;

2) в абзаце втором подпункта 12 слова «, структурой (перечнем) территориальных органов министерства» исключить.

15. В постановлении Правительства Архангельской области от 27 марта 2012 года № 118-пп «Об утверждении Положения о министерстве культуры Архангельской области»:

1) в преамбуле цифру «7» заменить цифрой «8»;

2) в Положении о министерстве культуры Архангельской области, утвержденном указанным постановлением:

а) абзац третий пункта 16 изложить в следующей редакции:

«Министерство в случаях, предусмотренных федеральными законами и (или) областными законами, государственными программами Архангельской области, ведомственными целевыми программами Архангельской области и иными программами Архангельской области, издает постановления.»;

б) в пункте 18:

в абзаце первом слова «по представлению заместителя Губернатора Архангельской области по социальным вопросам» исключить;

в абзаце втором слова «и заместителю Губернатора Архангельской области по социальным вопросам» заменить словами «, первому заместителю Губернатора Архангельской области – председателю Правительства Архангельской области и заместителю председателя Правительства Архангельской области в соответствии со структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области»;

в) в пункте 19:

в подпункте 6:

в абзаце третьем слова «, согласованной с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере культуры и историко-культурного наследия» исключить;

абзац пятый исключить;

в подпункте 8 слова «заместителю Губернатора Архангельской области по социальным вопросам» заменить словами «заместителю председателя Правительства Архангельской области в соответствии со структурой

исполнительных органов государственной власти Архангельской области».

16. В постановлении Правительства Архангельской области от 03 апреля 2012 года № 127-пп «Об утверждении Положения о министерстве агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области»:

1) в преамбуле цифру «7» заменить цифрой «8»;

2) в Положении о министерстве агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области, утвержденном указанным постановлением:

а) абзац третий пункта 12 изложить в следующей редакции:

«Министерство в случаях, предусмотренных федеральными законами и (или) областными законами, государственными программами Архангельской области, ведомственными целевыми программами Архангельской области и иными программами Архангельской области, издает постановления.»;

б) в пункте 14:

в абзаце первом слова «по представлению заместителя Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию» исключить;

в абзаце втором слова «и заместителю Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию» заменить словами «, первому заместителю Губернатора Архангельской области – председателю Правительства Архангельской области и заместителю председателя Правительства Архангельской области в соответствии со структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области»;

в) в пункте 15:

абзац пятый подпункта 6 исключить;

в подпункте 8 слова «заместителю Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию» заменить словами «заместителю председателя Правительства Архангельской области в соответствии со структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области».

17. В постановлении Правительства Архангельской области от 03 апреля 2012 года № 128-пп «Об утверждении Положения о министерстве топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области»:

1) в преамбуле цифру «7» заменить цифрой «8»;

2) в Положении о министерстве топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 10:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) внесение Губернатору Архангельской области и в Правительство Архангельской области проектов областных законов, других правовых актов и иных документов по вопросам, отнесенным к сфере ведения министерства и требующим решения Губернатора Архангельской области или Правительства Архангельской области;»;

подпункт 1.1 исключить;

в подпункте 13 слова «, в том числе в сфере ведения государственной

жилищной инспекции Архангельской области» исключить;

в подпункте 14 слова «, в том числе в сфере ведения государственной жилищной инспекции Архангельской области» исключить;

б) абзац третий пункта 11 изложить в следующей редакции:

«Министерство в случаях, предусмотренных федеральными законами и (или) областными законами, государственными программами Архангельской области, ведомственными целевыми программами Архангельской области и иными программами Архангельской области, издает постановления.»;

в) в пункте 13:

в абзаце первом слова «по представлению заместителя Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию» исключить;

в абзаце втором слова «и заместителю Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию» заменить словами «, первому заместителю Губернатора Архангельской области – председателю Правительства Архангельской области и заместителю председателя Правительства Архангельской области – министру строительства и архитектуры Архангельской области»;

г) в пункте 14:

абзац пятый подпункта 6 исключить;

в подпункте 8 слова «заместителю Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию» заменить словами «заместителю председателя Правительства Архангельской области – министру строительства и архитектуры Архангельской области»;

в подпункте 13 слова «, государственной жилищной инспекции Архангельской области и реализации их» заменить словами «и реализации его»;

д) в абзаце первом пункта 18 слова «, руководителя государственной жилищной инспекции Архангельской области» исключить.

18. В постановлении Правительства Архангельской области от 03 июля 2013 года № 284-пп «Об утверждении Положения об агентстве по развитию Соловецкого архипелага Архангельской области»:

1) в преамбуле цифру «7» заменить цифрой «8»;

2) в Положении об агентстве по развитию Соловецкого архипелага Архангельской области, утвержденном указанным постановлением:

а) абзац второй пункта 11 изложить в следующей редакции:

«Агентство в случаях, предусмотренных федеральными законами и (или) областными законами, государственными программами Архангельской области, ведомственными целевыми программами Архангельской области и иными программами Архангельской области, издает постановления.»;

б) в пункте 13:

в абзаце первом слова «заместитель Губернатора Архангельской области – руководитель агентства по развитию Соловецкого архипелага Архангельской области» заменить словами «руководитель»;

абзац второй дополнить словами «, первому заместителю Губернатора Архангельской области – председателю Правительства Архангельской области и заместителю председателя Правительства Архангельской области – министру

строительства и архитектуры Архангельской области»;

в) в пункте 14:

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) представляет Губернатору Архангельской области предложения о предельной численности государственных гражданских служащих и работников агентства;»;

в подпункте 6 слова «Губернатору Архангельской области» заменить словами «заместителю председателя Правительства Архангельской области – министру строительства и архитектуры Архангельской области».

19. В постановлении Правительства Архангельской области от 04 марта 2014 года № 92-пп «Об утверждении Положения о министерстве природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области»:

1) в преамбуле цифру «7» заменить цифрой «8»;

2) в Положении о министерстве природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области, утвержденном указанным постановлением:

а) абзац третий пункта 14 изложить в следующей редакции:

«Министерство в случаях, предусмотренных федеральными законами и (или) областными законами, государственными программами Архангельской области, ведомственными целевыми программами Архангельской области и иными программами Архангельской области, издает постановления.»;

б) в пункте 16:

в абзаце первом слова «по представлению заместителя Губернатора Архангельской области по экономике и финансам» исключить;

в абзаце втором слова «и заместителю Губернатора Архангельской области по экономике и финансам» заменить словами «, первому заместителю Губернатора Архангельской области – председателю Правительства Архангельской области и заместителю председателя Правительства Архангельской области в соответствии со структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области»;

в) в пункте 17:

абзац шестой подпункта 6 исключить;

в подпункте 8 слова «заместителю Губернатора Архангельской области по экономике и финансам» заменить словами «заместителю председателя Правительства Архангельской области в соответствии со структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области».

20. В абзаце первом пункта 19 Положения о министерстве строительства и архитектуры Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 11 июня 2015 года № 214-пп, слово «четырёх» заменить словом «трех».

21. Подпункт 6 пункта 7 изменений, которые вносятся в некоторые положения об исполнительных органах государственной власти Архангельской области, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 14 июля 2015 года № 289-пп, исключить.

